
سه شنبه 09 تیر 1388 - 14:11

واکنش گرجستان به رزمایش ''قفقاز 2009''روسیه

نالباندوف : این رزمایش که در حقیقت نه در خاک روسیه ، بلکه در اراضی اشغال شده گرجستان با شرکت هزاران سرباز

و پشتیبانی تسلیحات سنگین نظامی برگزار می شود، اوضاع را بدتر خواهد کرد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : رزمایش گسترده روسیه با شرکت هزاران سرباز و پشتیبانی صدها فروند تانك، توپخانه و سایر تسلیحات سنگین در شمال قفقاز آغاز شد.

وزارت دفاع روسیه ، اعلام کرده است، رزمایش یک هفته ای "قفقاز 2009" ، روز دوشنبه با شرکت 8500 نیروی نظامی ، 200 تانک ، 450 خودروی زرهی و 250 واحد توپخانه

ای آغاز شده و تا ششم ژوئیه (15 تیر) در دریای خزر و سیاه ادامه خواهد داشت.
خبرگزاری رویترز به نقل از یک ژنرال عالی رتبه وزارت دفاع روسیه گزارش داد، در این رزمایش نظامیان روسی مستقر در مناطق جدایی طلب " اوستیای جنوبی " و "ابخازی" نیز

شرکت خواهند کرد.
رسانه های روسیه نیز به نقل از معاون وزیر دفاع این كشور گزارش دادند، برگزاری رزمایش "قفقاز 2009" ، نتیجه مانورهای ناتو و به وسعت رزمایش هایی است که در دوران

شوروی برگزار می شد.
بزرگترین رزمایش نظامی روسیه پس از درگیری سال گذشته این کشور با گرجستان درحالی ادامه دارد که تفلیس این حرکت را نقض حاکمیت ارضی خود دانسته است.

این درحالی است که نیروی نظامی و تانکهای روسیه در آگوست سال گذشته (2008 میلادی) پس از اجرای رزمایشهای مشابه در این منطقه به خاک گرجستان وارد شدند و به

سرعت نظامیان دولتی را که سعی داشتند اوستیای جنوبی را تصرف کنند ، عقب راندند.
بنا به اعلام وزارت دفاع روسیه، رزمایشهای اخیر این کشور مناطقی چون " چچن" ، "داغستان" و جمهوری اینگوش را نیز شامل خواهد شد و نظامیان روسیه در این رزمایشها توان

خود را "در اوضاعی ناآرام که به تدریج از مرحله بحران به درگیری مسلحانه تبدیل می شود"، می آزمایند.
این درحالی است که رزمایش روسیه بلافاصله بعد از آغاز با خشم و اعتراض گرجستان مواجه شد.

"الکساندر نالباندوف" ، معاون وزیر امور خارجه گرجستان ،روزدوشنبه رزمایشهای روسیه را محکوم کرد و این حرکت را " اقدامی تحریک آمیز از طرف روسیه" دانست.
نالباندوف تصریح کرد: "این رزمایش که در حقیقت نه در خاک روسیه ، بلکه در اراضی اشغال شده گرجستان با شرکت هزاران سرباز و پشتیبانی تسلیحات سنگین نظامی برگزار می

شود، اوضاع را بدتر خواهد کرد."
شایان ذکر است، تحلیلگران و ناظران سیاسی رزمایش قفقاز را هشداری برای گرجستان می دانند که اخیرا رزمایشی مشترک با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی " ناتو" در منطقه

برگزار کرده است .
آگاهان همچنین می گویند، رزمایش قفقاز احتمالا حاوی پیامی به آمریکاست مبنی بر این که مسكو از تلاش برای حفظ نفوذ خود در گرجستان و سایر جمهوریهای شوروی سابق

دست برنمی دارد.
پایان پیام.
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